Página 1 de 4

PORTARIA Nº. 10.197 DE 09 DE OUTUBRO DE 2015

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

Considerando  o art. 23, § 1º da Lei Municipal nº. 1.857 de 04 de

novembro de 2008;

Considerando  o Anexo II da Tabela Referente ao Cargo de Professor

da Lei Municipal nº. 2.608 de 15 de janeiro de 2015;

Considerando  o Decreto Municipal nº. 7.098 de 28 de agosto de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º. Promover mudanças de nível salarial horizontal dos seguintes

Professores com os seus respectivos níveis:

 PROFESSOR PADRÃO DE PARA

01 Adriana Silvestrini 1º V-9 V-10
02 Alice Mitue Hieda Fernandes 1º V-14 V-15
03 Alice Mitue Hieda Fernandes 2º V-13 V-14
04 Andréa Maria Maiolo 1º V-10 V-11
05 Andréa Ribeiro Valentin Fernandes 1º V-6 V-7
06 Bruna C. Domingues Belo Gonçalves 1º I-1 I-2
07 Aparecida de Fátima Martucci Queiroz 2º V-13 V-14
08 Cláudia Aparecida Biancardi Ribeiro de Lima 1º V-10 V-11
09 Cláudia Cristina Leonardo Silva 1º V-12 V-13
10 Cláudia Cristina Leonardo Silva 2º V-4 V-5
11 Cláudia Valéria Carvalho Giugni 1º V-12 V-13
12 Cláudia Valéria Carvalho Giugni 2º V-4 V-5
13 Cristina Vasconcelos Picelli 1º V-1 V-2
14 Débora dos Santos e Silva Fajardo 1º V-5 V-6
15 Denise Andrioti Mendes Floriano 1º V-10 V-11
16 Denise Andrioti Mendes Floriano 2º V-4 V-5
17 Denise Rossi Rodrigues 1º V-13 V-14
18 Denise Rossi Rodrigues 2º V-12 V-13
19 Dirlei Bertazine Bonato 1º V-12 V-13
20 Edna Aparecida Gobbis Ribeiro 1º V-14 V-15
21 Edson Cristino de Paula 1º V-11 V-12
22 Eliana Viana de Amorim Pereira 1º V-14 V-15
23 Elizabeth Aparecida Belchior Fregolão 1º V-10 V-11
24 Eluiza Antônia Dutra Lameu 1º V-4 V-5
25 Flávia Cristina Sanches Freitas 1º V-4 V-5
26 Flávia Maria Torejani Oliveira 1º V-4 V-5

Página 2 de 4

 PROFESSOR PADRÃO DE PARA
27 Graziela Gonçalves Vassela 1º V-4 V-5
28 Irma Xavier Moreira 2º IV-4 IV-5
29 Ivonete Domingues Belo Gonçalves 1º V-6 V-7
30 Isabel Fernandes Bernardes 1º V-12 V-13
31 Jeane dos Santos Moraes Castelucci 1º V-12 V-13
32 Jeruza de Albuquerque Pinto 1º I-10 I-11
33 Jeruza de Albuquerque Pinto 2º I-4 I-5
34 Judite Silva 1º V-4 V-5
35 Karina Michelato 1º V-8 V-9
36 Kediller P. Dias Feliciano 1º I-1 I-2
37 Kelen Cristina Ribeiro Pereira 1º V-4 V-5
38 Kelen Cristina Ribeiro Pereira 2º V-1 V-2
39 Laudicea de Mello Pereira 1º V-13 V-14
40 Laudicea de Mello Pereira 2º V-11 V-12
41 Loraci Ribeiro da Silva 1º V-14 V-15
42 Loraci Ribeiro da Silva 2º V-6 V-7
43 Luciana Senci Fortunato 1º V-4 V-5
44 Mara Lúcia Martins Fernandes 1º V-14 V-15
45 Márcia Martins Angelini 1º V-12 V-13
46 Márcia Regina Cruz Ozório de Oliveira 1º V-12 V-13
47 Márcia Regina Cruz Ozório de Oliveira 2º V-4 V-5
48 Márcia Regina Kamisima Rodrigues 1º V-4 V-5
49 Maria Aparecida Antunes 1º V-13 V-14
50 Maria Aparecida Antunes 2º V-12 V-13
51 Maria Aparecida Gomes Placidino 1º V-13 V-14
52 Maria Aparecida Gomes Placidino 2º V-4 V-5
53 Maria Aparecida Príncipe 1º IV-4 IV-5
54 Maria Cláudia Silva Jardim Selleti 1º V-4 V-5
55 Maria Helena Florêncio dos Santos 1º V-13 V-14
56 Maria Helena Florêncio dos Santos 2º V-12 V-13
57 Maria Helena Morelato Valentim 1º V-13 V-14
58 Maria José Rosa Tosta 1º V-10 V-11
59 Maria Tereza Gross Barbosa Silva 1º V-10 V-11
60 Maria Tereza Gross Barbosa Silva 2º V-1 V-2
61 Marilene Pinheiro 1º V-14 V-15
62 Mariley  Martins Alves Leite 1º V-13 V-14
63 Mariley  Martins Alves Leite 2º V-11 V-12
64 Marinalva Ap. Ferreira da Silva 1° V-1 V-2
65 Marisa de Fátima Batista 2º V-11 V-12
66 Marissol Angélica Felix 1º V-13 V-14
67 Marlene de F Domingues Romão 1º V-12 V-13
68 Marta Stefanuto Nardoni 1º V-13 V-14
69 Mirian dos Santos e Silva Brunca 1º V-11 V-12
70 Mirian dos Santos e Silva Brunca 2º V-4 V-5

Página 3 de 4

 PROFESSOR PADRÃO DE PARA
71 Mirian Rodrigues Pereira de Deus 1º V-13 V-14
72 Mirian Rodrigues Pereira de Deus 2º V-12 V-13
73 Monalisa Selleti Carvalho 1° V-1 V-2
74 Nelsi Aparecida Dutra Rodrigues 2º V-13 V-14
75 Nerislene Tristão Silva 1º V-13 V-14
76 Neuziméia Ferreira Castelucci 1º V-14 V-15
77 Nilza de Fátima Estevam Oliveira 1º V-14 V-15
78 Nilza de Fátima Estevam Oliveira 2º V-13 V-14
79 Níria Maria Del Padre Miquelino 2º V-13 V-14
80 Patricia Fernanda de Oliveira Noveli 1º I-1 I-2
81 Rosângela Miguel Iga 1º V-5 V-6
82 Roselí de Fátima Ferreira Coáglio 1º V-10 V-11
83 Roseli Frezzato 1° V-1 V-2
84 Roselí Marques Fernandes de Souza 1º V-11 V-12
85 Roselí Marques Fernandes de Souza 2º V-4 V-5
86 Roselí Tardelli 1º V-13 V-14
87 Rosilene Marques Fernandes Farinha 1º V-14 V-15
88 Rosilene Marques Fernandes Farinha 2º V-13 V-14
89 Rosimagda Ribeiro de Freitas 1º V-13 V-14
90 Rosimagda Ribeiro de Freitas 2º V-4 V-5
91 Rosinéia Antônia Orsini Giorgetto 1º V-13 V-14
92 Rosinéia Antônia Orsini Giorgetto 2º V-12 V-13
93 Sandra Aparecida Torrejani de Resende 1º I-11 I-12
94 Sandra Cristina Martins Magiolo 1º IV-13 IV-14
95 Sandra Cristina Martins Magiolo 2º IV-4 IV-5
96 Sebastiana de Jesus Ribeiro Dalossi 1º V-13 V-14
97 Selma Aparecida Munhoz Gomes Prevelato 2º V-5 V-6
98 Silvana Dias de Góes Silva 1º V-11 V-12
99 Silvana Maria Canário Nillo de Paula 1º IV-10 IV-11
100 Silvana Simone Rossigalle Gonzaga 2º V-11 V-12
101 Simone Cristina Primo Ribeiro 1º V-10 V-11
102 Simone Cristina Primo Ribeiro 2º V-1 V-2
103 Tânia Regina da Silva Coelho 2º V-9 V-10
104 Telma Aparecida Alves 1º IV-12 IV-13
105 Vanda Maria Cadamuro Stefanuto 1º V-12 V-13
106 Vânia Cristina Zenerato Martucci 1º V-14 V-15
107 Vânia Cristina Zenerato Martucci 2º V-13 V-14
108 Vera de Fátima Miquelino 1º V-11 V-12
109 Vera Lúcia Moreira Alvarez 2º V-13 V-14
110 Zenilda de Jesus Pereira Vaz 1º V-4 V-5
111 Zilda Maria Ferrari Oliveira 1º V-13 V-14
112 Zilda Maria Ferrari Oliveira 2º V-12 V-13
113 Zilma Aparecida Pereira Paviani 1º V-12 V-13
114 Zilma Aparecida Pereira Paviani 2º V-11 V-12

Página 4 de 4

Art. 2°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 1º de outubro de 2015.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do

Paraná, em 09 de outubro de 2015, 72º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER
PREFEITO MUNICIPAL